
Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT - i

Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

P A S Q Y R A TF I N A N C I A R E
( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhQ Pasqyrat Financiare )

viti 2017

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

leke

01.01.2017
01.12.2017

1 1 .03 .2018

Ns+
De']i



ORNIAD
P$qyru e Porlclonlt Flnancl.r me 31 dhjetor 20u
NC LEI(E

Shgnlm€

AKTIVE

Aktlvlt afrttl*r
Aktiv.t afateiata materiale
Aktivet afat8iata lomaterlale
Totrll l.klurv! !hEl!t!

Aktlvct lfrtihkurtrr
lnventrr€
Llogari tl arketueshme trettare
Llotarl t6 arkgtueshme nga pal€t e lldhura
Llotarl t€ ark€tueshme t€ tiera(Wsh)
Tatlmi mblfltlmln
Parapatlmet dhe shpenzlmet e shtyra
Mlctrt monrure n{ arkl 6 ng bankl

KAPITALI
Kaoltall thcm€ltar
Rezerva t€ tjera
Rczerva llgjorc
Fitime t€ mbartura
Fltiml lushtrlmlt
Totrll I klpltrllt

DETYRIMET
Dctyrlmc rflqleta
Hua afatdata
Tot.ll I dctyrlmrvr rflttlrtr

Dltyrlmr rflshkurtr!
Hua afatshkurtra
P,6sa afatshkurt€r e huasg nta bankat
Provhlone
Llogarl tl pagueshme tregtar.
Parapeglmet e arkltuara
Detyrlme tatlmore(kontrl dhe TAP)
Llotarl tl pagueshme (tvshl

Totlll I d.wrltnev. rfrtshkurtlr
Totrll ld.wrlmavo
Totlll I krpltlllt dhc dctyrlmlvr

3ldhJetor2017 31dhjetor2016

2,654,896 2,654,896

2,5s4896

14,868,189

4L5,229

2.460.505

2,554,896

9,547,678

:
494,66L-

7.009.76L

3,820,426

L,452,579
t4,354,0L4

20L32r
19,828,340

3,820,426

r,452,579
14,258,309

95,705
L9,627,0L9

375,264

172,642 S1,B;
22,s73 10,580

570.479



ORNIAD
Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe te ardhurave
gjitheperfshirese per vitin e mbyllur me 31
dhjetor 2017
ne LEKE

TE ardhura nga aktivitet i  i  shfryt6zimit
Tei ardhura tE t jera
TotaltE ardhura

Ldnda e pard dhe mater ia le  te j  konsumueshme
Ndryshimi nd inventarin e produkteve tE
gatshme dhe prodhimi t  n6 proces
Shpenzime personel i
Shpenzime amort iz imi
Shpenzime zhv ler t is imi  dhe prov iz ion i
Shpenzime td t jera td shfrytdzimit
Totalshpenzime

T€ ardhura nga pjes6marrje
Td ardhura nga investimet
Shpenzime in teres i  dhe td  ngjashme (neto)
Shpenzime td t jera f inanciare (neto)

Vit i  ushtrimor me
3L,t2,20L7

P€r vit in e mbyllur mE
31 dhjetor 2016

r8,LL6,760

L8,1.16,760

L5,975,LL3

7,904,799

17,879,9L2

236,848

4,664,832

4,664,832

3,263,526

I,288,7L2

4,552,238

rr2,594

Fitimi/humbja para tatimit 236,848 LLz,594

shpenzimi i  tat imit mbi f i t imin
Shpenzimi  aktual  i  ta t imi t  mbi f i t imin
Shpenzimi aktual i  tat imit td shtyrd

Fit imi/humbja e vit i t

TE ardhura td t jera gj i thpdrfshir6se p6r vit in
Totali i tE ardhurave te tjera gjithp€rfshirdse p6r vitin

35,527

20L,32L

16,889

95,705

\.
\\

\ : l ' l

)

Totali i tE ardhurave gjithpdrfshir6se p6r vitin



r  i l 9
E {  F
6 O O

o

F

6
B
o

r
E
g
It

3 d i
* - q a
a ; E .g ; 3
i t  a r

EHH
S , d
F 3
E S
f r ;
i ' co
o
x

g
a
g

$
I
rc
i
B
t'
d

* >
i  t * a
F ; ' A  i
T S I E

3
a'
6'
I
gt
t
o
e
E'

f,,
o

o
E
o
5

$Fi$gE Ff

$lEF, lg
I
I

f,l
t l'l
$l'l
5 l
N I

$ l
c l8 l

I
t {

1 . 8
l E

LI
l F l $

si*$$
$€i+$
Es$$
H B  !' E  d

)

$Esu

ou

| | l
t t l

l"l*l
lHlBl

E
It

I

Eld



ORNIAD

PASQYRA E FLUKSITTE PARAVE
NE LEKE

Flukset e parasd nga aktivitetet operative
Fltlml para tatlmlt
Axhustime pEr zErat jo-monetare:
Shpenzime per amortizim
Shpenzime zhvlereslmi dhe provizioni
Te ardhura/(shpenzime) nga shitja e Aktiveve Afatgjata Mater
Nxjerrja jasht€ p€rdorlmit e Mjeteve fikseve, neto nga fitimi
kaoital
Pak€simi i rezervave
Shpenzime te tjera financiare
Shpenzime pgr interesa
Interesa te perllogaritura
Shpenzime te tjera jomonetare
Diferenca konvertimi te parealizuara

Fltlml operatlv p€rpara ndryshlmeve ne kapltalln
qarkullues
Ndryshlmi ne kapltolin qorkullues
Ndryshlml ne Inventar
Ndryshlmi ne l logari te arketueshme dhe te tjera

Ndryshimi ne l logari te arketueshme nga pale te l idhura

Ndryshiml ne l logarl te pagueshme dhe te tjera
Ndryshlml ne parapaglme e shpenzime te shtyra 0
Ndrvshiml ne te ardhura te shtvra 0

viti2017 viti2015

236,848

0
0
0

0
0
0
0
0
0

236848

0
524t079

0

478264

LL2,594

0
U

Llz,5g4

0
17,404,424

U

(20,577,t73l,
0
0

0
0
0

0

Mietet monetare te gleneruara nga aktlvltetet operatlve

Interesa dhe shpenzlme financiare te paguara
Tatimi mbi fitimin i oasuar siate vltit

Aktlvltetet Investuese
BlerJe te aktiveve afatgjata materlal
Shltie e aktlveve afatslata material
Mjete monetare te gleneruara nga aktivltetl Investues

Aktlvitetet financuese
(Ripagim)/te hyrat neto nga huate a&iatgjala
(Rioacim)/ te hvra nra hua afatshkurter
Mlete monetare te gleneruara nga aktlvltetl flnancues

Ndryshlmi neto I mjeteve monetare
Mietet monetare ne fl l l im te periudh€s

14,762,8L51 (3,L72,7491

0
3s,s27 -119,,999I
-35527 (16,889)

(4,561,494)

0

(3,077,A441
10,086,805

2,460,505 7,009,761:

0
0

0
0

/ E

'a,\,//

Mjetet monetare ne fund te periudh€s
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iirdiiiiiHt*! i,ii ictfr iiidii i,

5:tti'i$iiild ri , ,ri",i:;i,l.,i iri

Lende a pare dhc mater iale ndihmese

Lendd djeg!se

Materiale paketlml

Matcrlale tg tj!rE

Prodhlm nA proges

Produktc te gatshlm

Mallra

Zhvlereslm per Inventare

31 dhletor 2017

31 dhletor 2017

G.lendja me l lanar
Rlmarrje
Zhvler.i iml I vlt lt
GJendja mc 31 Dhjctor

f0i-UEtgusoia&

3l dhletor 2017

Mjctc monctare nc bankc
LloSarl rrj.dhcsc
0cpozitr mc .fat

Mjctr monctarc nc arkc
Llkuidlt ltr nc udhctlm

2,460,505
2,460,505

2,460,505

'B///
4''r'

{ " '  ( '

\ \ )



Kll!ntr
Zhvlcrcrlm I llogrrlrc tc rrk tuashm.

3l dhl€tor 2017

14,E68,1E9

14,868,1E9

31 dhlrtor 2017

Grrndjr mc 1 Jrnff
Rlmarrj.
Zhvhr.riml lvltlt
Gl.ndJr m! 31 Dhj.tor

rySH plr t'u mrrrr
Prrrdh.nl. p.r p.nonrlln
D.bltor. t. g.ra
T! tJln trtlma par t'u rimburru!r
Trkr mlnatrra
Zhvl.r.3lm par llotrfl tc rrkatucshm. nt! t.tlmat

31 dhl.tor 2017

475,229

-----------.$n33L

31 dhl.tor 2017

Prrrpr3lma prr furnlto[t
Shplntlma ta rhwrr

WWlWiilllW$ffi$Mil$ffir ilJffillir#rt $ffirlrltlil,ltuffi
31 dhl.tor 2017

Hu| drtrhkurtn - Ov.rdnft.
Intcr.3r tc parllogrrltur!



15: Dewrime tatlrhiiid

Detyr ime per sigur ime shoqerore & shendetesore

Detyr jme per tat imin mbi te ardhurat personale

TVSH

Huamarr je afatshkurter nta bankat

1Er Hua afatqlata

Hua afatgjata

19: Tat lm f l t lml

Detvr ime per shtet in(tat im mbi f i t imin)

31 dhjetor 2017

r72,642

22,573

_____________l9rz1l

31 dhietor 2017

31 dhletor 20u
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Te ardhura nta shltje

:1 :
: :  " : : i i

"aI, iii{i.fl

Per vtln e mbyllur mg
3l dh.letor 2016

r4,176,7@
18,116,760

:iilirr I' lill llliXlil
Pgr vlt ln e mbyllur mg

31 dhJetor 2017

,,,1;itY:l "--ff$+i il4ir5;i hiii tiif ii I I Lil

Tc ardhura nrto nga shltia r AAM

i$i l l

LEndl tl psra

fli$lr1{i4t ,fl sit$-}.Bfl,irriii li lliiriil

Shpenzimc pGr paga (l logarltura per sigurlml)
Shpcnzlmc pcr p6gr tc rcallzurrr na fakt
Shprnzlmc pcr slSurlme shoqerore e shendctesore
fu tjcra shp!nzlmc pcr punonjcsit

P[r vltln e mbyllur m0
31 dhletor 2016

15,975,113

i i ; ' ; ; ; ' ;L , ' , r l ,

P6r vltln e mbyllur m€
31 dhletor 2016

3,797,O00
1,270,700

534,099

-----------!c9!/99-
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